UBND TỈNH TUYÊN QUANG
SỞ Y TẾ

Số: 529/QĐ-SYT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  08 tháng 6 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp mới, cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TUYÊN QUANG
	Căn cứ Luật Dược số 34/2005-QH11, ngày 14 tháng 6 năm 2005;
	Căn cứ Nghị định số 79/2006/NĐ-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Dược;
Căn cứ Nghị định số 89/2012/NĐ-CP ngày 24/10/2012 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 79/2006/NĐ-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật dược;
	Căn cứ Thông tư số 02/2007/TT-BYT ngày 24/01/2007 của Bộ Y tế hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều về điều kiện kinh doanh thuốc theo quy định của Luật Dược và Nghị định số 79/2006/NĐ-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Dược;
Căn cứ Thông tư số 10/2013/TT-BYT ngày 29/3/2013 của Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2007/TT-BYT ngày 24/01/2007 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều về điều kiện kinh doanh thuốc theo quy định của Luật Dược và Nghị định số 79/2006/NĐ-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật dược;
Căn cứ Văn bản số 1902/BYT-QLD ngày 13/4/2017 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết số 30/NQ-CP của Chính phủ;
Căn cứ kết luận cuộc họp ngày 08/6/2017 của Đoàn kiểm tra “ Thực hành tốt nhà thuốc”;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế,
QUYẾT ĐỊNH
	Điều 1. Cấp mới, cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc đối với 17 cơ sở
(có danh sách đính kèm Quyết định này)
	Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc được cấp một lần cho cơ sở kinh doanh đạt các nguyên tắc, tiêu chuẩn Thực hành tốt phù hợp với hình thức kinh doanh thuốc.
	Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
[bookmark: _GoBack]Ông Chánh văn phòng,Trưởng Phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế, các cơ sở kinh doanh dược có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Như điều 3 (T/h);
- Phòng KH-TC (P/hợp);
- Lưu VT, NVD.
	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

                   Đào Duy Quyết